
4q, 

V1ÇOSÃD0CEARA 	LNOec 
COMPROMISSO E TRABALHO 

~0A ~04 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 0212020-SECIPS 

Pregão Eletrônico irio PE 0212020-SECIPS 
Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS EXCLUSIVA PARA MEEPP. 

Aos 30 (trinta) dias do mês de dezembro do ano de 2020, às 08:1Ohs (oito horas e dez minutos), a Prefeitura 
Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ - 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe 
conduzido pela Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio formada pelos 
Srs. Antônio Francisco do Nascimento e pelo Sr. Francisco Envan Machado Magalhães, com o objetivo da 
AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS EXCLUSIVA PARA ME/EPP, conforme especificações e 
quantidades definida no ato convocatório. 

Empresas Participa ites: 

FUNERARIA N. SENHORA DE FATIMA E1RELI, CPF!CNPJ: 05.504.13210001-74, MEIEPP: Sim 
FB OLIVEIRA DA COSTA - ME, CPF/CNPJ: 36.131.703/0001-04, ME/EPP: Sim 
VALE VERDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE URNAS LTDA EPP, CPF/CNPJ: 00.336.90310001-48, 
ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - URNA FL NERÁRIA ADULTO -Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; 
forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças 
articuladas tipo parreira, dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, 
compnmen 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP!COOP 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: FUNERARIA N. SENHORA DE FATIMA EIRELI 
CPF/CNP1 05.504.13210001-74 
Data Regisiro Oferta: 28/12/2020 
Hora Regis:ro Oferta: 08:44:01 
Valor da Oièrta: R$ 480,00 
Marca do Produto: URMINAS / A.L. ARAGÃO 

Empresa: F 13 OLIVEIRA DA COSTA - ME 
CPF/CNPJ: 36.131.703/0001-04 
Data Registro Oferta: 29/12/2020 
Hora Regisiro Oferta: 17:05:02 
Valor da Oferta: R$ 3.000,00 
Marca do Produto: PROPRIA 

Empresa: VALE VERDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE URNAS LTDA EPP 
CPF/CNPJ: 00.336.90310001-48 
Data Registro Oferta: 29/12/2020 
Hora Registro Oferta: 14:27:05 
Valor da Of.rta R$ 300,00 
Marca do Produto: VALE VERDE 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Rua José Siueira. n°3%, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



jjj kOSÃoàeíiÁ 
ai 	COMPROMISSO E TRABALHO 

Çt,Ç 4q 1  

FL. NOtM 

% 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNP J Data Hora Valor do 
Lance 

FUNERARIA N. SENHORA DE 
FATIMAEIRELI 0550413210001-74 3011212020 09:06:24 299,00 

VALE VERDE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE IJRNAS LTDA EPP  00.336.90310001-48 3011212020 09:07:04 298,90 

FIJNERARIA N. SENHORA DE 
FATIMA EIRELI  05.504.13210001-74 30/1212020 09:07:22 298,00 

VALE VERDE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE URNAS LTDA EPP 

00.336.90310001-48 30112/2020 09:08:32 297,00 

FUNERARIA N. SENHORA DE 
FATIMA EIRELI  05.504.13210001-74 3011212020 09:08:44 296,50 

VALE VERDE ll'DÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE URNAS LTDA EPP  00.336.903/0001-48 30/1212020 09:11:18 296,00 

FIJNERAR1AN. SENHORA DE 
05.504.13210001-74 30/1212020 09:11:24 295,00 FÁTIMA EIRELI  

VALE VERDE II DÚSTRIA E 00.336.90310001-48 30/1212020 09:11:36 294,00 
COMÉRCIO DE 1 JRNAS LTDA EPP  
FUNERARIAN. SENHORA DE 05.504.13210001-74 3011212020 09:11:47 293,50 FÁTIMA EIRELI  
VALE VERDE INDÚSTRIA E 00.336.903/0001-48 30/1212020 09:12:54 293,00 
COMÉRCIO DE 1 ÍRNAS LTDA EPP  
FIJNERARIAN. SENHORA DE 05.504.132/0001-74 3011212020 09:12:58 292,50 

VALE VERDE INDÚSTRIA E 00.336.903/0001-48 30/12/2020 09:14:06 292,00 
COMÉRCIO DE L RNAS LTDA EPP  
FUNERÁRIA N. SENHORA DE 05.504.13210001-74 30112/2020 09:14:17 290,00 
FÁTIMA EIRELI  
VALE VERDE INDÚSTRIA E 00.336.903/0001-48 30112/2020 09:15:06 289.00 
COMÉRCIO DE L RNAS LTDA EPP  
FUNERARIAN. SENHORA DE 05.504.13210001-74 30/12/2020 09:15:22 285.00 
FATIMA EIRELI  
VALE VERDE IN])ÚSTRIA E 00.336.903/0001-48 30/1212020 09:15:38 284,00 
COMÉRCIO DE L RNAS LTDA EPP  
FUNERARIA N. SENHORA DE 05.504.13210001-74 3011212020 09:15:45 283,00 
FÁTIMA EIRELI  
VALE VERDE INDÚSTRIA E 00.33690310001-48 30/1212020 09:15:54 282.00 
COMÉRCIO DE URNAS LTDA EPP 1 
FUNERARIAN. SENHORA DE 05.504.13210001-74 30112/2020 09:16:03 281,00 
FÁTIMA EIRELI  
VALE VERDE INDÚSTRIA E 00.336.903/0001-48 30/12/2020 09:16:11 280,00 
COMÉRCIO DE URNAS LTDA EPP  
FUNERARTA N. S --,N-HORA DE 

05.504. 13210001-74 3011212020 09:16:18 279,00 
FÁTIMA EIRELI  
VALE VERDE INDÚSTRIA E 00.336.90310001-48 3011212020 09:16:29 278,00 
COMÉRCIO DE U RNAS LTDA EPP  
VALE VERDE INDÚSTRIA E 00.336.90310001-48 3011212020 09:16:41 204,00 
COMÉRCIO DE U:.NAS LTDA EPP  
FUNERAR1A N. SENHORA DE 05.504.13210001-74 30/12/2020 09:16:44 277,00 
FÁTIMA El RELI 

Rua José Siueira. n°3%, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará- Ceará 

1 



P 	EFE! TU R A 

ij vicosoc 
COM'PROMISSO E TRABALHO 

A 4q 1  

1 	-O 
V. EL. NO2i2- ?fiY, 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do  
Lance 

FUNERARIA N. SENHORA DE 
FATIMA EIRELI  05.504.13210001-74 3011212020 09:16:53 203,00 
FUNERARIA N. SENHORA DE 
FATIMA EIRELI  05.504.13210001-74 30112/2020 09:19:27 200,00 
FUNERARIA N. SENHORA DE 
FATIMA EIRELI 05.504.132/0001-74 3011212020 09:26:11 199,99 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2 - URNA FI.. NERÁRIA INFANTIL- Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura 
forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças 
articuladas tipo parre ira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, 
compri 
Participação Licitai te: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologalo 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: FUNERÁRIA N. SENHORA DE FÁTIMA EIRELI 
CPFICNPJ 05.504.132/0001-74 
Data Registo Oferta: 26/12/2020 
Hora Registro Oferta: 09:25:46 
Valor da Oèrta: R$ 330,00 
Marca do Produto: URMINAS / A. L. ARAGÃO 

Empresa: FB OLIVEIRA DA COSTA - ME 
CPF/CNP1 36.131.703/0001-04 
Data Regisiro Oferta: 29112/2020 
Hora RegisTo Oferta: 17:09:09 
Valor da O'erta: R$ 1.500,00 
Marca do Produto: PROPRIA 

Empresa: VALE VERDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE URNAS LTDA EPP 
CPF/CNPJ: 00.336.903/0001-48 
Data Registro Oferta: 2911212020 
Hora Regisiro Oferta: 14:27:37 
Valor da Olèrta: R$ 214,50 
Marca do Produto: VALE VERDE 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Valor do 

Nome da Empresa CPF/CNIPJ Data Hora Lance 
FUNERARIAN. SENHORA DE 05.504.132/0001-74 3011212020 09:07:04 214,00 
FÁTIMA EIRELI  
VALE VERDE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE URNAS LTDA EPP  00.336.903/0001-48 30/12/2020 09:07:22 213,90 

FUNERARIA N. SENHORA  DE 05.504.13210001-74 30/1212020 09:07:45j _213,00 
FATIMA EIRELI 

Rua Jose Siuteira» n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 -- CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 	4 



I%q 

VIÇOSPOCEAPt4 	FL 3 
COMPROMISSO E TRABALHO 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 
Valor do 

Lance  
VALE VERDE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE URNAS LTDA EPP 00.336.903/0001-48 30112/2020 09:08:25 212,00 

FUNERARIA N. SENHORA DE 
FATIMA EIRELI 05.504.13210001-74 30112/2020 09:08:59 211,00 

VALE VERDE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE JRNAS LTDA EPP 00.336.903/0001-48 30/1212020 09:11:28 210,00 

FUNERARIA N. 'ENHORA DE 
FÁTIMA EIRELI 05.504.132/0001-74 30/1212020 09:14:26 209,00 

VALE VERDE II' DÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE IJRNAS LTDA EPP 

00.336.903/000148 30/1212020 09:15:17 208,00 

FUNERARIA N. SENHORA DE 
FATIMAEIRELI 05.504.132/0001-74 3011212020 09:16:30 205,00 

VALE VERDE 11' DÚSTRIA E 00.336.9031000148 3011212020 09:16:50 204,00 COMÉRCIO DE URNAS LTDA EPP 

Recursos 

Nome Participanle CPF/CNPJ 

Data 
Registro 
Intenção 
Recurso 

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso  

Motivação 

A EMPRESA VALE 
VERDE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE 
URNAS LTDA, NÃO 
APRESENTOU 
DECLARAÇÃO DE 

FUNERARIA N. MICROEMPRESA OU 
SENHORA DE FÁTIMA 05.504.13210001-74 11/01/2021 14:27:19 EMPRESA DE 
EIRELI PEQUENO PORTE, 

ABDICANDO ASSIM 
DOS DIREITOS DE 
USO DOS 
BENEFÍCIOS DA LEI 
COMPLEMENTAR 
123106. 

Nome Julgador 
Data 
Julgamento 

Hora 
Decisão 

Julgamento  
Justificativa 

DECISÃO: Analisadas as 
razões recursais 
apresentadas pela 
empresa: FUNERARIA 
N. SENHORA DE 

Flavia Maria Carneiro da Costa 25101/2021 16:55:53 Indeferido FATIMA EIRELI, a 
Pregoeira do Município 
de Viçosa do Ceará, 
RESOLVE não 
considerá-las no mérito, 
no sentido de ratificar a 

Juhamento 

Rua Jose Siqueira. n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000-- Viçosa do Ceará- 



P R E F 	TV!? A 	E€ 

VICOSRDOCEAR4 
, 

COMPROMISSO E TRABALI-lO 

ç\ 	4i, 

1 

Nome Julgador imento mento Decisão Justificativa 

HABILITAÇÃO da 
empresa VALE VERDE 
INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE URNAS 
LTDA EPP, tendo em 
vista que esta cumpriu 
com todos os itens 
arrolados no edital 
convocatório, julgando os 
pedidos recursais 
IMPROCEDENTES, haja 
vista a análise procedida 
com minúcia nos textos 
apresentados. 
DETERMINO: 
Encaminhar as razões 
recursais apresentadas 
pela recorrente, 
respectivamente, a 
Secretaria Municipal de 
Saúde, autoridade 
competente, para 
pronunciamento acerca 
desta decisão. Viçosa do 
Ceará /CE, 22 de janeiro 
de 2021. FLAV1A 
MARIA CARNEIRO DA 
COSTA - Pregoeira 
Oficial do Município de 
Viçosa do Ceará ICE 
Com base no Art. 13, 
inciso IV, do Decreto n° 
10.024, de 20 de setembro 
de 2019 e suas alterações, 
RATIFICAMOS o 
julgamento da Pregoeira 
do Município de Viçosa 
do Ceará, principalmente 
no tocante a permanência 
da habilitação da 

Adriano Silva dos Santos 2510112021 17:00:53 indeferido empresa: VALE VERDE 
INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE URNAS 
LTDA EPP, bem como na 
improcedência do 
Recurso Administrativo 
impetrado pela recorrente 
FUNERARIA N. 
SENHORA DE FATIMA 
EIRELI. Por entendermos 
condizentes com as 

Rua José Si queira, n° 396, Cento - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PRCFE I TUR A 

L.  VICOSA0OCEARA 
- 	COMPROMISSO E TRABALHO 

1ç 	
<, 

' 

O. FL. No 

Nome Julgador Data Hora 
Julgamento Decisão Decisão Justificativa 

normas legais e 
editalícias, quanto aos 
procedimentos 
processuais e de 
julgamento do Pregão 
Eletrônico n° PE 
02/2020-SECIPS, objeto: 
AQUISIÇÃO DE 
URNAS FUNERÁRIAS 
EXCLUSIVA PARA 
ME/EPP. De modo a 
preservar-se a legislação 
competente, e os 
princípios norteadores da 
atividade administrativa, 
tais quais o da legalidade, 
igualdade, 
impessoalidade, 
moralidade, vinculação ao 
instrumento convocatório 
e julgamento objetivo. 
Sendo o que nos consta, 
subscrevemo-nos. 
ADRIANO SILVA DOS 
SANTOS - Secretário 
Interino de Cidadania e 
Promoção Social 

Superadas as etapas dc Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: FUNERARIA N. SENHORA DE FATIMA EIRELI 
CPF/CNPJ: 05.504.132/0001-74 
Data Registro Oferta: 30/1212020 
Hora Registro Oferta: 09:26:11 
Valor da Oferta: R$ 199,99 

Descrição do Produto: URNA FUNERÁRIA ADULTO -Confeccionada em madeira de pinus 
com 1 8mni de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; 
tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior 
ombro 58cri, largura parte superior ombro 64cm, comprimen 
Marca: UEMINAS / A.L. ARAGAO 
Valor Unitário: 199,99 
Quantidade: 200,00 
Infonnaçãi > Complementar: 

L 

Rua José Siqueira. n°396, Centro - Fone: (88) 3632.1448—CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



C F € 	TU 
qffi E 

COMPROM,550 E 
TRABALHO 

VIÇOSAaOCERRÁ  

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: VALE VERDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE URNAS LTDA EPP 
CPF/CNI 1J: 00336.903/0001-48 
Data Registro Oferta: 30/1212020 
Hora Re istro Oferta: 09:16:50 
Valor da Oferta: R 204,00 

Descrição do Produto: URNA FUNERÁRIA INFANTIL- Confeccionada em madeira de pinus 
com 18iun de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; 
tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior 
ombro 43(m, largura parte superior ombro 46cm, compri 
Marca: VALE VERDE 
Valor Unitário: 204,00 
Quantidade: R$ 50,00 
informaçilo Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15:49hs (quinze horas e 
quarenta e nove miii atos), do dia 26 (vinte e seis) de janeiro de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pela 
Pregoeira e Equipe d Apoio. 

O Edital PE0212020-SECIPS, foi homologado em 26 de janeiro de 2021 as 15:50 hs. 

Participara fdo julga inento do presente Pregão Eletrônico: 

Flávia Mana Carneiro da Costa 
Pregoeira 

- 	Daniel Martins Oliveirà\  \. 
Equipe de Apoio 

EalhLes 
Equipe de Apoio 	

í 
 

Rua José Sic uera. n°3%, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


